



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



FORNECEDORES HABILITADOS

CONCORRÊNCIA Nº. **001/2025**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **029/2025**

Final da Proposta/Início da Sessão: **28/04/2025 às 09:00**

Fornecedor: CONSTRUTORA E ENGENHARIA RODRIGUES DINIZ LTDA		CPF/CNPJ: 29.017.991/0001-05		
E-mail: rodriguesdinizconstrutora@gmail.com		Telefone: (37) 99194-1042		
Lote 1				
Lote único				
Descrição Comprador				
1 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ATÉ 1.000.000,00				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ATÉ 1.000.000,00	323.415,29	PORCENTAGEM	0,01	3.234,15
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
2 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	9,18	METROS CÚBICOS	51,80	475,52
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
3 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	77,91	METROS CÚBICOS	97,50	7.596,22
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
4 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	54,43	METRO QUADRADO	9,90	538,86
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradepredigaogabinete@gmail.com



Descrição Comprador				
5 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	5,99	METRO QUADRADO	15,70	94,04
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
6 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1,00	Unidade	1.244,50	1.244,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
7 - TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	16,14	METRO	12,70	204,98
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
8 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	12,80	METROS CÚBICOS	65,40	837,12
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
9 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	0,30	METROS CÚBICOS	748,30	224,12
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



Descrição Comprador				
10 - POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)	0,90	METRO QUADRADO	12,90	11,59
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
11 - CINTA ARMADA EM CONCRETO 20 MPa, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPa, FÔRMAS LATERAIS E DESFORMA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CINTA ARMADA EM CONCRETO 20 MPa, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPa, FÔRMAS LATERAIS E DESFORMA	0,45	METROS CÚBICOS	4.019,60	1.808,82
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
12 - PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA E DESFORMA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA E DESFORMA	1,18	METROS CÚBICOS	2.917,30	3.442,41
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
13 - VIGA DE 0,21 A 0,35 M DE LARGURA EM CONCRETO 20MPa, APARENTE, ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VIGA DE 0,21 A 0,35 M DE LARGURA EM CONCRETO 20MPa, APARENTE, ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	0,53	METROS CÚBICOS	1.994,60	1.057,14
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
14 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	58,31	QUILOS	14,10	822,12
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
15 - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	0,63	METROS CÚBICOS	907,60	567,25
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
16 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	194,18	METRO QUADRADO	51,30	9.961,43
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
17 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,47	METRO QUADRADO	609,30	895,67
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
18 - PORTÃO COM TUBOS E TELAS DE AÇO, 2 FOLHAS - SOLDADO EM ESTRUTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTÃO COM TUBOS E TELAS DE AÇO, 2 FOLHAS - SOLDADO EM ESTRUTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	81,00	METRO QUADRADO	242,90	19.674,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
19 - ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS, EXCLUSIVE TELHAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS, EXCLUSIVE TELHAS	6,40	METRO QUADRADO	82,60	528,64
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
20 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 8MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 8MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	6,40	METRO QUADRADO	71,58	458,11
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



Descrição Comprador				
21 - RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	14,40	METRO	62,80	904,32
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
22 - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	14,40	METRO	53,68	772,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
23 - REVESTIMENTO COM IMPERMEABILIZANTE EM DUAS (2) CAMADAS SOBREPOSTAS DE ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, INCLUSIVE PINTURA COM DUAS (2) DEMÃOS COM EMULSÃO ASFÁLTICA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REVESTIMENTO COM IMPERMEABILIZANTE EM DUAS (2) CAMADAS SOBREPOSTAS DE ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, INCLUSIVE PINTURA COM DUAS (2) DEMÃOS COM EMULSÃO ASFÁLTICA	0,45	METRO QUADRADO	74,46	33,73
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
24 - CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	6,40	METRO QUADRADO	42,60	272,64
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
25 - PISO EM CONCRETO PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA COM FCK DE 13,5MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 8CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISO EM CONCRETO PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA COM FCK DE 13,5MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 8CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	6,40	METRO QUADRADO	86,12	551,17
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradepredigaogabinete@gmail.com



Descrição Comprador				
26 - SOLEIRA DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SOLEIRA DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	1,52	METRO QUADRADO	354,51	538,15
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
27 - CHAPISCO GROSSO CIMENTO E AREIA TRACO 1:3				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPISCO GROSSO CIMENTO E AREIA TRACO 1:3	388,36	METRO QUADRADO	10,58	4.108,85
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
28 - REBOCO 5 MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REBOCO 5 MM PAREDES COM ARGAMASSA CAL/CIMENTO E AREIA 1:1:12	388,36	METRO QUADRADO	13,75	5.339,95
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
29 - CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE (NBR 5580), DIÂMETRO 1.1/2", ESP. 3MM, INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA (FORNECIMENTO/FABRICAÇÃO)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE (NBR 5580), DIÂMETRO 1.1/2", ESP. 3MM, INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA (FORNECIMENTO/FABRICAÇÃO)	32,43	METRO	200,45	6.500,59
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
30 - CORRIMAO ALUMINO PINT.ELETROSTATICA BRANCA COM APOIOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CORRIMAO ALUMINO PINT.ELETROSTATICA BRANCA COM APOIOS	31,22	METRO	147,25	4.597,14
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
31 - GUARDA CORPO TUBOS DE FERRO (INSTALADO ACIMA DE 50cm DE ALVENARIA, TOTALIZANDO 180cm)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDA CORPO TUBOS DE FERRO (INSTALADO ACIMA DE 50cm DE ALVENARIA, TOTALIZANDO 180cm)	255,61	METRO	140,60	35.938,77
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



Descrição Comprador				
32 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	388,36	METRO QUADRADO	5,90	2.291,32
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
33 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	388,36	METRO QUADRADO	14,30	5.553,55
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
34 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV	706,05	METRO	4,67	3.297,25
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
35 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 90°C, 0,6/1KV				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 90°C, 0,6/1KV	18,00	METRO	9,06	163,08
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
36 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	10,00	Unidade	185,09	1.850,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
37 - CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituraaperdigaogabinete@gmail.com



CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	19,00	Unidade	38,63	733,97
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
38 - CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO VERMELHA, USO ESPECÍFICO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO VERMELHA, USO ESPECÍFICO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	2,00	Unidade	53,80	107,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
39 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	235,35	METRO	20,10	4.730,54
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
40 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	Unidade	17,50	17,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
41 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	Unidade	19,40	19,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
42 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	344,99	METRO	124,30	42.882,26



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
43 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	1,00	Unidade	419,60	419,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
44 - VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	2,00	Unidade	319,40	638,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
45 - UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4,00	Unidade	209,20	836,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
46 - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	6,00	Unidade	1.258,60	7.551,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
47 - TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	1,00	Unidade	295,10	295,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
48 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	15,00	Unidade	143,30	2.149,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
49 - NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4,00	Unidade	90,40	361,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
50 - TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	3,00	Unidade	199,50	598,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
51 - CONJ. ELETROBOMBA LEVE 1,5CV, 220V, TRIFASICO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJ. ELETROBOMBA LEVE 1,5CV, 220V, TRIFASICO	1,00	Unidade	1.457,10	1.457,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
52 - CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 4 LAÇOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 4 LAÇOS	1,00	Unidade	795,70	795,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
53 - ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CABO DE 4 VIAS PARA ALARME				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CABO DE 4 VIAS PARA ALARME	6,00	Unidade	105,50	633,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituraaperdigaogabinete@gmail.com



54 - QUADRO DE COMANDO PARA UMA BOMBA DE POTÊNCIA 1,5CV TRIFÁSICA, EM PARTIDA DIRETA COM ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO E DETECÇÃO DE FALTA DE FASE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
QUADRO DE COMANDO PARA UMA BOMBA DE POTÊNCIA 1,5CV TRIFÁSICA, EM PARTIDA DIRETA COM ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO E DETECÇÃO DE FALTA DE FASE	1,00	Unidade	998,60	998,60

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Descrição Comprador

55 - SIRENE PARA ALCANCE ATÉ 500 M REF. RT-10

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SIRENE PARA ALCANCE ATÉ 500 M REF. RT-10	6,00	Unidade	958,00	5.748,00

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Descrição Comprador

56 - SIRENE PARA ALARME DE BOMBA EM FUNCIONAMENTO, 220V

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SIRENE PARA ALARME DE BOMBA EM FUNCIONAMENTO, 220V	2,00	Unidade	67,00	134,00

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Descrição Comprador

57 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA DE 20.000 LITROS PINTURA INTERNA E EXTERNA COM ESCADA DE ACESSO E BASE DE CONCRETO ARMADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TAÇA DE 20.000 LITROS PINTURA INTERNA E EXTERNA COM ESCADA DE ACESSO E BASE DE CONCRETO ARMADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	1,00	Unidade	42.169,40	42.169,40

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Descrição Comprador

58 - ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES (90X60X17)CM COM UMA PORTA COM VIDRO TRANSPARENTE COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", INCLUINDO SUPORTE BASCULANTE PARA MANGUEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE MANGUEIRA, REGISTRO GLOBO E ACESSÓRIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES (90X60X17)CM COM UMA PORTA COM VIDRO TRANSPARENTE COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", INCLUINDO SUPORTE BASCULANTE PARA MANGUEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE MANGUEIRA, REGISTRO GLOBO E ACESSÓRIOS	6,00	Unidade	396,00	2.376,00

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Descrição Comprador

59 - BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES	26,00	Unidade	36,20	941,20



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradepredigaogabinete@gmail.com



Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
60 - EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG		26,00	Unidade	262,30	6.819,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
61 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA, TIPO LED POTÊNCIA TOTAL DE 2W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA, TIPO LED POTÊNCIA TOTAL DE 2W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		19,00	Unidade	24,20	459,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
62 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E2", DIMENSÃO (150X100)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E2", DIMENSÃO (150X100)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO		8,00	Unidade	9,60	76,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
63 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO		26,00	Unidade	16,80	436,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
64 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E9", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E9", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO		6,00	Unidade	16,80	100,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
65 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradepredigaogabinete@gmail.com



PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	8,00	Unidade	23,40	187,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
66 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S12", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S12", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	6,00	Unidade	23,40	140,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
67 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S3", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S3", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	10,00	Unidade	23,40	234,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
68 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S8", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S8", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	1,00	Unidade	23,40	23,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
69 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M1", DIMENSÃO (400X600)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M1", DIMENSÃO (400X600)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	1,00	Unidade	103,00	103,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
70 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	1,00	Unidade	36,00	36,00



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituraoperdigoabinete@gmail.com



Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
71 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M7", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M7", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO		6,00	Unidade	36,00	216,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
72 - RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS		1,00	Unidade	422,00	422,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
73 - LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS		0,50	MESES	2.111,00	1.055,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
74 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA		87,09	METROS CÚBICOS	22,60	1.968,23
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
75 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA		609,63	METRO CUBICO POR KIL	1,34	816,90
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
76 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	MESES	8.820,08	8.820,08
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
77 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,10	MESES	18.772,40	1.877,24
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de CONSTRUTORA E ENGENHARIA RODRIGUES DINIZ LTDA				R\$ 266.781,71

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Documento gerado em 06 de Junho de 2025.

Rosária Morato Lemos Rorigues - Agente de Contratação

Joice Adriana Alves Amaral - Equipe de Apoio

Júlia Jordânia Ferraira - Equipe de Apoio

Debora Machado de souza - Equipe de Apoio